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Geachte heer Brll,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 39 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Graag zouden wij op korte termijn willen vernemen welke activiteiten voor welke bestemming zich op dit moment lopen binnen de Pl Overmaze in Limmel.

Antwoord 1:

Landelijk vormt de opvang van asielzoekers een groot probleem, vanwege de groie instroom de afgelopen maanden. Het Rijk en het Centraal orgaan Opvang Asieizoekers (COA) zijn met tientallen gemeenten in het land in gesprek over aanvullende opvangruimten. Zo zijn ze ook in gesprek gegaan met Maastricht. Enerzijds licht het Rijk daarbij de eigen vastgoedportefeuille door. Zo is ook de locatie Pl Overmaze in beeld gekomen. Op grond van haar maatschappelijke betrokkenheid heeft -
de gemeente daarnaast een eigen studie verricht naar mogelijke locaties binnen het grondgebied.

De uitkomsten van deze onderzoeken zijn inmiddels bekend en liggen ter besluitvorming bij uw

Raad.

Vraag 2:
Welke roi krijgt de buurt bij het vaststellen van nieuwe bestemming voor Pl Overmaze?

Antwoord 2:
De huidige bestemming van het pand is “Maatschappelijke doeleinden, toegespitst op “justitiéle inrichting”. Het college heeft de bevoegdheid om een ontheffing te verlenen voor het gebruik als asielzoekerscentrum binnen de bestemming maatschappelijke doeleinden. Het college kiest ervoor in verband met de noodsituatie en de gevoeligheid de Raad te betrekken bij besluitvorming.

Voor Pl Overmaze zal na besluitvorming door uw Raad een bestuursovereenkomst wordt opgesteld met het COA. Tegelijkertijd vindt communicatie met de buurt en andere belanghebbenden plaats, waarbij gesproken wordt over het zo goed mogelijk inpassen van het AZC in de omgeving. Als de raad instemt dan zal in diezeifde week een brief uitgaan naar omwonenden, waarbij een uitnodiging laatsvindt voor een voorlichtingsavond met gemeente en het COA.

Wij hopen u hiermee voldoende geinformeerd te hebben.

Met vriendelijke groet,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

0. Hoes,
Byrgemeester van Maastri(%\t.
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